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mi nátlak nebo i z jíní příéínyZena procitla a cílí žc má právo

ŽENSKÁ HLÍDKA
TA lofrUflha M HurArv

ly právo lozhodovnl neřekly
Perla nc nř Jest válka jen kdyby

míly Nví nIovo! Ala dneska mat-

ku vychovává nyiy a když v

a když vyžaduje píč v

lne v nocí nikdo nepomůžu ni-

kdo nc ncsinrá Ž klyž pf1
maličkou vyroNtl níIh

junák ďprve Ididy příjloii páni

pěkné miižáiu pověděl m lopalč
A má pravdu všechna česf jí pln

lí že se nás Inklo zaslali 1'boz

muži iiařílitijl na nafií puráirti i

přece nás nejraději vidí pěkné o

blcčcny Mám tu zkiáeiosl z mé

ho Nlarouska neb len když ni

pčkné vyfínlím mé stále obuku

kuje a své služby ochotné nnbízí

žít lnk jako muž Hvél zajHlá
bude lepAfm proto žc lil jež dá-

vá Nvélu [iřÍHlí pokolení icílíla
čarovnou mou nového žívola Dé-la- lí

nvčI Jcpfiím a kiáHnéjfilm bu-

diž uiM Niialifm uifiím hcNlem

možno žo nřklerý cičný členář

bude myNlít Jeb řekne i Ta jent
luké taková lá jíž nc ápliiébo

Že nedočkám ale přejí

jejích Hnihám úplného zdaru —

MvnHiii a vím že mou ženy znu- -

Nobílé byNlré by mohly ziNlávat

každý úřad jako muž Zeny Jnoii

dbalé pilné h jcilni véc jenl jež

ji) činí jÍNtčjfií KiolehlívčjMÍ vc

vfiech jejích ndpovéilných amčisl- -

nánícli! NcNtavéjí m na jednu a- -

neb více Nklcníéck opojného ná-

poje Mnohý muž řekne Vňak

luké pijí! Ano nic jnk! Toho

jcNt hrozné málo a In která (né

Jeht jicli moc málo) by nc zapo-

mněla lak jiko řínl muži ta u

hohá jinlč přifila k lomu žc hc

oddalii fipilnémii životu a nyní
život JcnI jí liřenieiiem Mé přá-

ní JcnI by ženy zvítězily a puk

byly ní nvč včel hodny Přejme
ženám Nlejnč jako mužftm Kaž-

dý Jniiic jiného mínění Kídé nc

rozchází v rnínéní KnŽdý člověk

dovede udali mnoho li má mijel-k-

u v čem len mnjetek jeMl i ja-

kou má cenu nic nikdo kolik má

přátel Slaří a bohatí lidé mají
nvč rozmanité cíle a libfmlky

mají kráwné koně pHv peníze

fiperky ptáky ale muč jenl dobrý

přílcl icjmílejfií Doufám že mně

cl člcnářatvo odpiihll Žc jncm nc

lllk roZCpNIlll Přeji Vňeui VeHelé

Velkonocc a pí pořádal ccc nv

'epélivoNl a mým milým dílkám a

iiíálelfiui vfic dobré Přálclxký
rizdrnv vficni čloueím

Teta Vítám váiová Omnbi Neb

Milé družky: Přípud oné Nicilskc

'i'vky z minulého čÍnIii P Z mé

tuk dojmul že nejinak nežli jako
iiiii livcli rckla : Zde Mula nc

MpravcdlnoNt ! A tuké kdyby že-

ny ziNcdaly v porotě a já byla
i i i i

mezi nimi hýla iiycii první po-
-

roteií která by řekla: Mudiž

Nprofilčna vfií víny zde jednala

Npraveillnohl kde nebyl zákon

mocen Ano řekne mc žc mnohá

dívka jcM m podobnou včel miiiiiu

vina A což hoch? Nciichc včlsí

vinu holky? Co znifiže mladá a

iihIiiIiú žena oproti muži v pouon-né-

případu 7 Mladík dévu k ho- -

bč láká VHelijakýnii Nliby a dár-

ky Tu není divu že ona nIiIihÍ

bytoNt k tičinu lne hiNkoii a včří

v jeho Nliby v biidoucnoHt kteráž

pak po hříchu nczfmtanc Nkrylou
A pak když ona mu Hilélí jejich

lajeuiNtví by nebyla vystavena v

pimměch jiným — on Hc jí vzda-

luje a VHcclinu vinu Nvádí jenom

na ni Zapomíná že jent neštč- -

Mt f in dvou život fi Tu není divu

že ona uvedená Nvým milencem

jest odhodlána podstoupili to nej-horš- í

Myslím žc v podobných
věcech by měly mít i ženy více

volebního ráva a ochrany Zde

v podobných věcech by měly sil

ťružetky ustupovat Cliránit čest

nerozvážných mladých lidí bá

jit iiávu volby se rozvodujících
manželů Tím by se domohly vě-

cí dobrých Zajisté by jim každý

rozumný člověk dopřál v podob

néiu způsobu volebního právu

které by no lépe vyjímalo asi tak-

tu: Ochranné právo žen A ně-

kdy ony Nvým nehliiMiým chová

ním jsou pozavírány Tu bonem

mc vyskytne ní jaký ctitel který

je vypluli n ony jako nějaký ve-

liký vítcá Ne slávou a lomozeni

vyjdou e víeiil za což by Ne kaž

lú mění vnděliuiřjíl hodná lénu

styděla Pryč se mifrníetkauii

podobným nečiním rpftiohcin do

nuihnti se Jctukétm volebního

práv Muži buiFlc nám ženám

vděčni tty o ! vám urodioif M

vychovám ídraví děli Míjlc
ee eitU lláml vl'C lUkv

imU obřUviist Neříkejte jen po

řád: Já jsni to moh ono nod

siuujtě ná ll oldl lil voii o

%„bu NVvjbliUvejt ni ábU
puleJiituil nmiii r be Vni-- '

( b ěiioil j t i iiit lábmou

joii domáe) tro(Í uvidíte

b' e bob in rilil Volnými 'b'l

l( phkolMine krtl IA li uA#e ii
bvebooi k tomu rblřlv Volblii

H

fCekla jncm tedy nby zfMlilí Jcfilfi

Iři dni Vídélí jNric že ncchtl

idalit neb mámo v tom ohledu

Ninulné zkuficnoHli MfJ muž po

vídal aby nechal tedy hodinky v

záNluvé a tu nenudil nc již vy

mlouvat Když nc vyléhovfill

pronajali jáma lyt a nájemníku
iiechlélii teel fepli voda MumiIi

jimc zavolali tdumbařc poné- -

vudž no myNlílo Žo JcNt voda za

mrzlá Zahřívali jmc potrubí
ala vodu přece netekla Řekla

jHcm že voda zamrzlá není že

nejMpífi někdo ufatn udélul Plum- -

buř ledy rozdélal trubku a byl v

n( zaxlrécný klacek lak pevné že

jej nemohl ani vytáhtioiil Muní!

tiříznouli kiiN trubky V jme
trubcii byly nacpány hadry To

má človék za čekáni luk nc říká

™ velká dobro! a holá žebro! a

čil'i čertu dobře peklem Ne li od

nIouží Pro nčklcré lidí jen! fcko-d-

nčeo dobrého udélul Plum-bu- ř

pravil že na takový Iriek je
filé nepřífiel i mu jnmc uiélí

oliHlojnou Pylo intioho Niiřhu

což jefilč nepamatuji Z nčkle-rýc-

domfi ncmoblí lidé n ni vyjí-l- i

Nedaleko od fiá zalopíli rá-

no v kamnech pnwidíli k nim ve

vysoké židlí déčko aby mu bylo

teplo Kamna explodovala u dé

cko bylo zabito NcíIčmIÍ nechodí

po bórách nic po lidech

Anna Marodino Ilulf Moon

May !al - - (UčnA paní pořadu

lelko dekují za kráHiioii kartu

zaulunou mi k vánočním Nválkum

Přieházím pozdé ale nemoc jewl

zlá vče PoéiHÍ máme nuché

paNtvy nejKoii doNavad žádné

Mnoho lidy prfielo líoiiřc kickIii

mc nad krajem dne 1" lednu Myl

to nejvčlíí défiť Dlouho lo NÍď

netrvalo alc blcuku a hromfi by

lo mnoho Zimy jhoic JcIon iIom!

užilí Dne 4 a ň ledna mrzlo lak

Že ledll bylo dimli lehlé zde lu

kovou zimu nepamatuji Myní

mimíme fidříti vodou CÍNlerna je

akoro prázdná Problubeři která

jcNt hluboká 20 utop JcHl Niichá

nroblubcii hluboká 70 Ntop má

nIiiiou vodu a není dobrá na prá- -

[lln Co nu Ikrie plodin není lady

pfionicc k dostáiit a rovnéž Heno

Srdečný pozdrav vfiem čtenářkám

a Čtenářňm a pani pof ailutelcc

Anna Kálalová Vcrlírc Neb

Ctčné čtenářky a čtenáři Žemlé

Hlídky Duch zde iiiánn! chumelí- -

#i i

ci lak zc není nouno ven : mi- -

vážit jirolo chci napMiit pár
řu-de-

do iiiih! mi lé Hlídky Žeiihká

olázkaT Do nedávná veliká je- -

ňtň část nuíieb mužů a žen cho

vala o IheniutU tomto veliee

úsudek neb předsudek

Každé nIovo týkající nc diiležité-h- o

tobolo hnulí wpoleéeimkébo

bylo zúinvhliič překrucováno luk

žc ne luohl každý domnívati že

hc jedná ženám o t aby převrá

tily iiynéj! KpoleČenské znzenl a

Kt nly nc zc víecb Šárky b c dnen

uznává již každý i otázku žen-k- á

jcNt otázkou NpolečclIhkoU jež

nebyla vyvolána ženumi lile ce-

lým liyiléjŇÍm Npoleeeiihkýlil vý-

vojem JcNt jen Ulálo léeh kleřl

nc jl Ntavl duHud na odpor Mar-

né n- - iiiiiiiúhují Tak jiiku nikdo

neznmcl vývinu dělnického hnu-

ti tak nelil ninžiio řameill tento

postup ícn Žciuká otázku u by-I- a

vyvolána jen pohledni dobou

ona jil nc přetřásala před oto lé-

ty Jnk lunohn NpUft j't řiiá-u-

tehdy nebyly i'nv nikdo u

mávány nemčly řádná práva -

PíeiNlaviuc i íeuu v tri tbbí

kdy bU nueeiia první pobdul
v dóm v j tvořit 0l ránu ďi no

el iní-- pln ruct práce předouc

len a tkmilm Utek pro eb pru

vot rodinu Due kdvby někte-

rá ná pwivU kolovrátek neb

přrlul d kuchvnř UV by p

h)ťttlv o j"jtH roíittuu iub

bv jl i4!v Protone do"

%iie v ihhoU Úlku ihobm

Ueiiýj! H i %Vunebl Ví'

lo'e( #bkonluj% VÍ' klá--

Vil I ředil Sílil ltM 1" l'lV ť'í

Ij1- - V'!

ov4v vlUMtvbu KU mH

M "U"""'

td věřím protože už znám luké

ženu CJmcui už pfil roku Npmfáu

mimželským poutem u vím žc ty
ženy dovedou držel ulovo když ní

umíní Včřím že ženy by do pu

lílíky uvedly mnoho éeslvé NÍly

zdrnvé krve že lo přežilí u bnl

lé by filo na hnidu kde staré ia

raburdl a nic jiného lcsl bláz

novNlvlm říkal že muž by musil

polom cliovnl ilélí prál vařit u

klízel Nllál postele jesl lo slej
ní bláznovské jako by bylo tvr-

dil žc žena musí za muže do prá-

ce do písárny že musí za muže

oral vláčel jen pro! o žc muž pí- -

sluje politiku To by jistí nikdo

iieivrdíl Ink a I! také mlelo ncvr
lí lo prvé V Nlarýeh dobách

licho jeŠlí (IICN V despotických
Nláfcch má právo volil jen k'h

má peníze Tam není avoboda

Kdo ehce tvnlít žc my zde vc

Hpojcných Hlálceh icmárn' nvo- -

hodu7 ď'Nl věru zvláštní žc při
lé naší svobodí polovic národa

tu svobodu nemá lou póloví'} mí

ním ženy Abych Niuid nezapo-mně-
l

v některých sláť-el- i lakí
černoch není oprávnili k volbé

Jen trochu iivižnjiM' Matka vy- -

hová dél! a klyž syn dosáhnu

svůj plnoletý vík může volit a

nikdo s" neptá a luké ani plál
nesmí j Znáň co jc lo volba máfi

z loho rozum co čínís když vo

liš? Nikdo e neptá Ale In miiť

ku klerá skoro vžly má víc zku

nciionIÍ volil nesmí Ne umou je
lo těžké na mou dusí čfu někde

uíco bodné hloupého o tom žen-

ském právu lak ní myslím na lo

něco napíšeš a lak lo střádám a

když píšu Ink shledám že jsem

lo všecko zipomnél Jesl mnoho

léeh vyspělých mužů lkeří uka-

zují na NuffraŽetky Ale lo ne-

jsou ženy ani matky ani milen-

ky to jsou Niiffraželky které z

dioubé chvíle jdou ní učinit vy-

ražení Ty domácnost neničí a

ní nešidí dél i o svou mateřskou

pééi ani svého muže neokrádají
o svou lásku ty většinou jsou lez
dělí a když vdané lak len jejích

pan manžel jc rád žc má svou

druhou polovicí s krku lak pnk

nc Niiad jslc četli že s lakovou

rozohněnou sul'1'ražetkou í pít ů

má co díla! Ink se nediv

lc když polom ta přijde nu krk

jednomu Abych iieznponiněl n

ké nc tak rádo píše a mnohdy to

níšc i žena Žc co my (ženy) s

volebním právem máme délnl

kdvž nc v tom ani sám čert nevy

zná a jeslí ní my h tím lámat

hlavu Pro nás je kuchyň koléb-

ku a politice Nlejní ani nerozumí-

me "Sůr" v tomhle "jc Nuk"

vždyť je tukových volíéů do Nin-tisíc- ů

Že Vidí O Volbí kde li V

klcrém kroužku křížek udělat a

jsou lo muži a mnohdy jací muži

Polom lo "ševěc drž se kopyta"
spalné přiléhá lo stejní by nc

mohlo říci mužům léž držte no

svého kladivu lopaty mho plu-

hu Ale jaké řeči Ncjhloupčjhl

ze všeho jest říkat : Když chcete

volební právo lak jděte luké do

"Šupu" a dřete se jako my
A-n-

o

holečku kdo chce volební

právo ten musí dělal Podle to-

ho ženská práce není nic Tohle

jest o co nejvíc lllllže ndUUjc
co stuvl jej do iiejhnlŠlbn svě-

tlil Z nu od přírody jest určenu

k ničemu lepšímu i h lepšímu

vznešenějšímu a ledy lo je "fen
lleiiiui" kdo na to zapomíná f

To Jc muž ten pán? Ten pán člo-

věk muž který mnohdy % chvil

kové rokoSo znič I dívku pro

svou choutku v Jedni hodině aby

druhý ibu ynpomn'1 u třetí den

bledni jinde ten má t právot
Co ale tak která vířila těm v?d

ndu ti řábtibiiým klovám "i ta

niftíe napomenout kdyl !h1

iiiMikoii matkou nu mníl-koi- t

Co tu kdvl tu minutovou

elmutku mulo rltl l diá po re-I- v

íivot! Co tu bv mřll tkA po

Ul do "šaio" Hel i "Mál dl

lí bbr r nelrpl bUd!" dem

přeVMAell Jc Inteligentní lnul

nik Iv sl válu netropí sudeh i

vilu mv iteio bo vol bidbu vráva

i i t„ co tomu mi říkut

autkv VdI b-j- í b pbd b

Vlto ji-o- l polol ls jllVv

klo il Mbljld UltUild Nř lil

M jk'oAdiV iVSIm ObvíeM

U fik lllálk " Oíl "
t Iv Mvimil M ll pbo H

t J í bvo " M V--

I II
i! I I)V vAllil tM II

uV 1 i v

}t I V U-o- i e l M ' l

kU M 'i 0i K 1 U I

x}hJ i'l I " ř hv m4 pi'tví

Z CYKLU PÍSNIČEK

BolotiA JnuilmirkovA

Jnk ldliti nu U Juro
tfclfitN i jmi! miMwui

nit tmi Au rriot iiml fV'li lwfl

uf mi ozve ihmI lifclieiii

Nn tu vfinl alil hromly
nt fil(cliA ilu deru —

IHv n'í vyjdou iiviVly Mlií

r tidiclio vdWm

A lil chvil) - ii (' zímfi

kdy zim MIA jiMlrid
ti vtt A rniifl i lniidiKiii milým

ni lnutu siifil iU'dlnnl

Muž prý jo o co nřj žena

Tak tedy má žena jenom
ama na Nvčdoml to že ješlí ne-

dokázala toho iliy muže vyléčila
no Nobcckosll Ink aby dožnul ža

na jeti on Nám ale taká jeho e

jeho družka v živote má

tolik pravá na nároky v životfi

jako on I

Nevím proí prtví vidí muž v

íenfi nebezpečného konkurentu v

tomto jednom případ tuk jako

liy de Niind hrozila zkázu celému

mužskému pokolení když liinlou

zároveň n nimi Ženy noucinhc roz- -

Ibodovali v z11 mech řízení ob

chodních zálcílosll Itaňí Zene U

napomáhali ku zlepšení jích Ne-

ní třeba mužiím nc obávali žu by
ženu nuilka chlřla praeovati nu

ťkor proti dobru nvc vlastní ro-

diny Dyla jest a bude to vždy

milka na prvmi místč kteri nc

bude Nlnrutí o dobro a prospěch

Nvých dílek což bylo dokázáno

jiŽ mnobokrile v případech ro-

dinných kdn bezcílný nlee opu-uli- l

rodinu a Ženu malkn nasadila

veíkerá Nvá NÍly aby dílky vy-

chovala Jestli jest žena zpfisobi- -

lá k lakovému těžkému úkolu foť

přímo NtiiMným upírali jí Nekop-

nout! uvržení liltMii pro toho neb

onoho úředníka
Cela obava Npnčívá v tom že

budou muži mírnit věnovali vlec

pozornoNti a Nvřdomitň nvc lířady

zastávat! tak nby jo ženy neza

Imnbily Náprava jcNt zde nutná

jak no zdá místo co no mují po-mer- y

niifio zlepšovali jsou Mm

dáleborsí z každého muža stává

no Nobík Na příklad Vám dám

mého Ntarého Před několika ro-

ky byl jeRlfi pro ženská bluHovncí

právo ale tcíř také táhne n ostat-nim- i

ToŽ zřejmý dňknz jnk mož-

no muže ovládali Díky lim mu-

žům kteří mají jeStř tolik citu V

třlc a doNiid nezfipomneTi žn jsou

Nvny matky která pro ní 1 rpíí-l- á

Františka Svobodová Missoulu

Mont — Ctcná redakce Jelikož

obnovuji předplatní' na Pokrok

Západu používám té příležitosti

ubych napsala nčen do Ženské

Hlídky Nejprv pozdrav všem čte-

nářům a čtenářkám! Tak už bu-

deme míli brzy jaro a proto jdu
veselou myslí mezi vmn Nn vá-

noce bylu jsem velmi nemocná

což n mi Ntalo již potřikrát V

Montan? jent velké linuti pro vo-

lební právo Žen První týden po

vánocích bylu jcm pozvána do

Nchňi' alf nebyla jnem dnxiid

rdráva mimo to bylo ten dm nej-Imi-

poť-nN- Í mftj mul tedy řekl

abych nechodila nikmn ťo ď-k-

muži to iny také dokáM

I Indiánky jou ul pro právo T-k- é

k nim prouikU jil rivilimtce

Nřkteřt itrojfj! liti jil jako my

In i ůtV KuknA naU u n"kt-rýr- h

Indiánt k obliby Jednu jm
vidíU která právé vrátil

Ikoly Hylo n ni UU l j-- t

vd'UuA Ovinu tiíktcřl IrMU

lt rb li tbky l ptVrmV
tu Tf vám povtm nm- -

i ii in i t : 1

nil mu un-k- u siřil jo nu
nájmu MuJ 1I Al !

kna l liuliáitk 'i iittku míl

řit4rrnn IiidiAnkn nt-- jj!
Níinrí pil j h ttiirli mtk

i vinU Indián Phili lry
IVU První iuíli' ii4it dtli fftit
ili nati iiimKUI itíkiilik itul
Llvl ii novou prlet Ml

l típUtí h pUt řU4

UnU dU oKn

i lo tn !„ t i

a heza Všeho planí NÍ vezmou
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Ale ono lo nejde nc tak sláb
nI rojil zvláslé když musím do lc
mu poválel Iroehn léeh slromli a

na příklad pomicj i pořezat nu

spalíku lu nu míslo do krajkové
blůzy ní vlezu do modrých plá

líných fiili a když se do lolm

dám tu mnň Žádný obr muž nc
sbít uje nu řezání Takto mc mému

Nlarémii asi nejlíp líbím neb mní

při lom tváře hoří lépe než ní-kter-

nnsmínkovnné Ale nesmím
mí jej pohnčvull neb jinak není

zlý Míly jste ho viděl Jak mní

před 7) listopadem s ochotou n

pozorúoval bych se připravila žc

misím jíl k volbé n Ni bon Nu-

že vidíle co nc na lom změnilo

žc jsem se také doslala k slovu!

Pro demokrata jsme ani jeden a

ní druhý nevolili a přece opano
val Já lo nemohu pochopil proč
někleří muži se nemohou tou u

spokojit Nebýlí vfléi

svým něžným polovičkám lak

když žena doved' sdílel

všechny střásli a slasli v domáe-nosl- i

proé by se jí nemohlo do

stal toho kreililu i v jiolilícc
A-n-

kde není lásky k bližnímu a

hlavní rozumu nemůže býlí ani

luklo jednáno slrnn té rovno-

právností bez rozdílu pohlaví
Ano lak jest: Muži si osvojili lo

nvč já až příliš pro sebe a tímto

vélšína odchází nepodajiií a přece

nebýlí nás žen ani muži by nee-

xistovali Také se Vám musím

pochlubil jakou lu zdejší osadni-

ci měli loňského roku úrodu O

bílí drobní sypalo od 110 do HO

buslů po akru a brambor ovoce

a zeleniny bylo tolik že to nelze

ani vypověděli Všechno lé nej

Icpáí jakoslí Krajina jest lu sice

mísly hornatá skulnilá ale lo nc

dá zaorati Z toho nc lakí sklízí

dle loho jak lo kdo si obdělá

neb tu podnebí účinkuje zcela

velmi uspokojivě Pozemky více

kopčité nc mohou léž zužitkovat n

lo zu pastvu pro dobytek který
nc tu dobře vyplácí a hojní pÍNln

je se lu ovcí i koz Ale houby a

ni borůvkv tu nerostou za lo

zdravé vody lu jest hojnost Pro

hibiec jc lu lak Žo kdo chce Iro

ctní lé čcrloviny mílí musl ní ji

nechat napřed předepsut od dok-

toru k mazání Dslnlní ní nemá-

me nač naříkat jen když jsme
zdrávi a máme hlavní o čem dě-

lat Tuk kdo by chtěl usadit i se

zde může přijít i já mu zrent

naši farmu a když se mu tu za-

líbí Iřeba prodáme Můj slnrý
mi z loho odešel proto žc v té

1'nrmářské dřiní nenalézá žádnou

zálibu A já sama lot! víle s pě-

ti neodrosllyini dětmi to vést ne-

mohu Kdybychom si mohly dě-

lat všecko samy luk jsme se m

musely vdával není liž pravdu
Končím s přáním všeho dobru v

tomto nastávajícím jaru Vaše

liluá čtenářka
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Zná každý pohádky a ví tedy

každý že v každé druhé pohád-
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uskuteční Hloupý Ilona na při
klad ní přál u žebrácká který byl
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měl si vybrat lak bych be
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j volebním právu Věřím i měl

bych dost Co lu bv lo ní fcěl

duebapluýi h l bláiiivýeb blou

llýfh i ťhvlrvth váínýeb l směi

jnveb velkolepých i nulieher-inýe-

lile f bvly juk byly lu
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